
Zápis schůze Kolegia matematické sekce 4. května 2023

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00 hodin. 

Přítomní členové: V. Dolejší, M. Kopa, M. Pokorný, D. Pražák, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: M. Trčka

Předřazené body

1. M.  Trčka  informoval  o  výpočetních  clusterech  na  MFF.  V blízké  budoucnosti
pravděpodobně dojde  k přesunu počítačů  z  karlínského clusteru  do  Troje.  Zaměstnanci  
a studenti matematické sekce, kteří mají zájem o využívání clusterů, byli vyzváni, aby již
nyní vyzkoušeli přístup k trojskému clusteru a poskytli zpětnou vazbu (pozitivní i negativní)
O.  Ulrychovi  do  konce  září  2023.  Základní  informace  lze  najít  na
https://www.mff.cuni.cz/en/hpc-cluster, aktivaci uživatelských účtů na clusteru (se stejnými
přístupovými údaji jako do CAS) a případnou instalaci dalšího softwaru provádí J. Eliášek
(Jiri.Eliasek@mff.cuni.cz).  
Ve vzdálenější budoucnosti (cca 2026) by mělo v Troji dojít ke zřízení HPC Metacentra.
Novým  uživatelům  bude  nabízen  výukový  kurz  pokrývající  společné  základy  a  dále
výpočetní úlohy specifické pro daný obor. Zaměstnanci matematické sekce, kteří mají zájem
zapojit se do přípravy kurzu, mohou kontaktovat Z. Mašína (zdenek.masin@mff.cuni.cz).     

Studijní záležitosti

1. Navržený garant studijního programu Obecná matematika Š. Holub byl schválen VR MFF
UK dne 5. 4. 2023 a návrh byl postoupen na rektorát.

2. V.  Dolejší  informoval  o  počtu  přihlášek  do  bakalářského  studia  pro  akademický  rok
2023/24, jedná se o drobný nárůst.

3. Schůzka s paní rektorkou ke studiu v anglickém jazyce se koná dne 17. 5. 2023 od 15:30, za
MS se zúčastní V. Dolejší a J. Trlifaj.

Personální záležitosti

1. KMS schválilo návrh na nový konkurz pro podzimní kolo.

 AP2 na KNM

2. Výsledky konkurzu na sekčního postdoka, konkurz vyhrál D. Zhuk, který místo přijal.

3. Nový pracovník IT J. Zeman podal výpověď.

Věda

1. UNCE: bylo vyhlášeno 3. kolo výzvy. Návrhy projektů se vkládají do modulu PAS v IS
Věda, který bude otevřen od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

mailto:zdenek.masin@mff.cuni.cz
mailto:Jiri.Eliasek@mff.cuni.cz
https://www.mff.cuni.cz/en/hpc-cluster


2. Sdělení  od J.  Kuči:  v  OBD ve formuláři  pro  "příspěvek v  recenzovaném konferenčním
sborníku" bylo přidáno pole "Conference rank" s možným výběrem hodnot: A*, A, B, C.
Tyto parametry je třeba důsledně vyplňovat, vyhledávač viz  http://portal.core.edu.au/conf-
ranks/

3. Je potřeba dodat návrhy za končícího zpravodaje GAUK doc. RNDr. Zdeňka Hlávku, Ph.D.
Jsou potřeba zpravodajové se specializací „matematická statistika a pravděpodobnost“. Dva
návrhy na místo je třeba schválit ve vědecké radě MFF UK. Termín na RUK: 15. června
2023, ke schválení na KD 31. května 2023, na VR 7. června 2023.

Organizační záležitosti

1. V. Dolejší informoval o rozpočtu MFF a MS, vychází z rozpočtu UK schváleného dne 28. 4.
2023, včetně stavebních prací v Karlíně v roce 2023. Kolegium MS odsouhlasilo způsob
sestavení rozpočtu sekce, připomínky k výkonům kateder je možné zasílat do 11. 5., 13:00 
a poté bude rozpočet schválen per rollam.

2. V. Dolejší informoval o probíhajících jednáních ohledně výuky pro VŠE.

3. V.  Dolejší  informoval  o  závěrech  schůzky  s  ředitelem MÚ AV ČR ohledně  spolupráce
knihoven týkající se tištěného časopiseckého fondu. 

4. KD  schválilo  záměr  na  zrušení  počítačové  laboratoře  a  zrušení  časopiseckého  fondu  
v karlínské knihovně, resp. jeho částečné převedení do MÚ AV ČR. 

5. V. Dolejší informoval o spuštění modulu pro zadávání inzerátů konkurzů (IS Věda, aplikace
Výběrová řízení).

6. Ze strany studentů přišla nabídka vyučovat na MFF nový předmět Lidskoprávní seminář.
Kolegium vzalo  na  vědomí  stanovisko  proděkana  pro  studijní  záležitosti,  podle  kterého
předpisy  nedovolují,  aby  předměty  vyučovali  studenti  bez  magisterského  titulu.  Dalším
důvodem je názor KMS, že seminář s touto problematikou na MFF příliš nezapadá. 

7. Byla diskutována žádost Lékařů bez hranic/ Médecins sans frontières ČR umístit na bok
karlínské  budovy  umělecké  dílo.  Kolegium  MS  nemá  vyhraněný  názor,  nebrání  se
pokračování jednání, měl by být předložen konkrétní návrh díla. 

Schůze skončila v 16:20.

Zapsal: A. Slavík

Upravil: V. Dolejší

http://portal.core.edu.au/conf-ranks/
http://portal.core.edu.au/conf-ranks/

